РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	24.03.2017 г.
	№
	336

182300  г.  Пустошка

Принято на тридцать восьмой очередной сессии Собрания  депутатов Пустошкинского района пятого созыва

Об  утверждении Порядка включения в план работы Контрольно-счетного управления муниципального образования «Пустошкинский район» поручений Собрания депутатов Пустошкинского района, предложений и запросов Главы Пустошкинского района

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетном управлении муниципального образования «Пустошкинский район», утвержденного решением Собрания депутатов района от 12.08.2015 № 233 «Об образовании Контрольно-счетного управления муниципального образования «Пустошкинский район», Собрание депутатов района РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок включения в план работы Контрольно-счетного управления муниципального образования «Пустошкинский район» поручений Собрания депутатов Пустошкинского района, предложений и запросов Главы Пустошкинского района согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Вперед».

Председатель Собрания

депутатов района                                                                         Н.А.Давыдова

Глава района                                                                                Ю.В.Жуков
Приложение
к решению Собрания депутатов

Пустошкинского района

от 24.03.2017 № 336
ПОРЯДОК

включения в план работы Контрольно-счетного управления

муниципального образования «Пустошкинский район» поручений

Собрания депутатов Пустошкинского района, предложений и запросов
Главы Пустошкинского района

1. Настоящий Порядок устанавливает обязательное включение в план  работы Контрольно-счетного управления   муниципального образования «Пустошкинский район» (далее - Контрольно-счетное управление) поручений Собрания депутатов Пустошкинского района (далее - Собрание депутатов района), предложений и запросов Главы Пустошкинского района (далее – Главы района).

2. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее - Федеральный закон № 6-ФЗ), Положением о Контрольно-счетном управлении, утвержденным решением Собрания депутатов  района от 12.08.2015 № 233.

3. Контрольно-счетное управление осуществляет свою деятельность на основе плана, который разрабатывается им самостоятельно и утверждается председателем Контрольно-счетного управления не позднее 30 декабря года, предшествующего планируемому.

4. Поручения Собрания депутатов района (далее – поручения) оформляются решениями Собрания депутатов района, предложения и запросы Главы района (далее - предложения и запросы) оформляются в письменном виде.

Поручения, предложения и запросы направляются в Контрольно-счетное управление до 15 декабря года, предшествующего планируемому.

5. Поручения, предложения и запросы Контрольно-счётному управлению оформляются с указанием:

- точного сформулированного наименования (точно сформулированных вопросов) контрольного и (или) экспертно-аналитического мероприятия;

- объекта контроля;

- контролируемый период;

- срок проведения планируемого мероприятия (при необходимости).

6. Наименование планируемого мероприятия должно соответствовать полномочиям Контрольно-счётного управления, установленным законодательством Российской Федерации, Псковской области, Уставом муниципального образования «Пустошкинский район», Положением о Контрольно-счетном управлении и иными муниципальными нормативными правовыми актами Пустошкинского района.

7.  Поступившие поручения, предложения и запросы для внесения в план работы Контрольно-счетного управления на планируемый год рассматриваются в течение 10 дней с момента их получения.

По итогам рассмотрения председатель Контрольно-счетного управления принимает решение:

- о включении в план работы Контрольно-счетного органа на соответствующий год поручения, предложения и запроса;

- об отказе в проведении каких-либо мероприятий по выполнению поручения, предложения и запроса с мотивированным обоснованием его принятия.

Основаниями для отказа о включении в план работы Контрольно-счётного управления мероприятий являются:

- предложения о проведении контрольного и (или) экспертно-аналитического мероприятия в отношении предприятий, учреждений, на которые не распространяются полномочия Контрольно-счётного управления, согласно статьи 9 Федерального закона № 6-ФЗ;

- предложения о проведении повторного контрольного и (или) экспертно-аналитического мероприятия в отношении объекта контроля, за тот же проверяемый период, по тем же вопросам, обстоятельствам, за исключением случаев поступления оформленной в письменном виде информации, подтверждающей наличие нарушений в деятельности объекта контроля по вновь открывшимся обстоятельствам, а также проверки устранения ранее выявленных нарушений.